



23. april 2007

Københavns Kommunes engagement med foreningen Sex og Samfund

Københavns Kommune anvender årligt 1.756.000 kr. til Foreningen Sex og Samfund. Midlerne anvendes til gennemførelse af forebyggelsesaktiviteter vedrørende seksuel sundhed.

Sex og Samfunds indsatser omfatter

Præventions- og Rådgivningsklinikken, hvor der foretages kliniske undersøgelser, og hvor der undervises og rådgives om virkninger og bivirkninger i relation til prævention, abort og seksuelt overførbare sygdomme.

Den supplerende seksualundervisning på københavnske skoler, der kan karakteriseres som "ung-til-ynge"-undervisning og varetages af et særligt uddannet underviserkorps, som kvalitetssikres gennem Sex & samfunds faglige konsulenter. Her møder eleverne fra 7.-10. klasse modne og erfarne undervisere fra Sex & samfund med en gennemsnitsalder på ca. 25 år.

Budgetramme

I 2005 udgjorde Sex og Samfunds samlede omsætning 19,4 mio. kr., hvoraf 10,9 mio. kr. anvendtes til nationale aktiviteter.

Udover det bidrag Sex og Samfund modtager fra Københavns Kommune, modtager foreningen også bidrag fra bl.a. Sundhedsstyrelsen, Frederiksberg Kommune, Tips- og Lottomidlerne, Danske Regioner og en række private fonde og organisationer.

De 1.756.000 kr. fra Københavns kommune anvendes i hovedtræk som angivet nedenfor, jf. også vedlagte budget for samarbejdet med Sex & Samfund for 2007.

Præventions- og rådgivningsklinik	1.270.000
Supplerende seksualundervisning	486.000
I alt	1.756.000

Besparelsesforslagets konsekvenser for den supplerende seksualundervisning

Såfremt den fulde foreslåede besparelse på 1,27 mio. kr. primært lægges på klinikken aktiviteter, udgør den disponible ramme til den supplerende seksualundervisning 486.000 kr.

Besparelsens konsekvenser for den supplerende seksualundervisning skønnes på den baggrund - om nogen overhovedet - at være helt marginale.

De 486.000 til supplerende seksualundervisning kan bringes i anvendelse som hidtil i samarbejde med Sex og samfund, eller der kan entres med andre aktører. Det skal i forlængelse heraf bemærkes, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i efteråret 2006 modtog et alternativt, men ikke fuldt sammenligneligt tilbud om seksualundervisning fra Komiteen for

Sundhedsoplysning i form af et abonnement på et dialogmøde i alle kommunens 7.-10. klasser. Prisen for abonnere på denne ordning var 250.000 kr. årligt. På daværende tidspunkt afviste Sundheds- og omsorgsforvaltningen dette tilbud på baggrund af en sammenligning med Sex og Samfunds undervisning, som der forelå samarbejdsaftale om.

Den supplerende seksualundervisning håndteres meget varierende i landets kommuner. Københavns kommunes hidtidige tilbud i form af Sex og Samfunds aktiviteter har været blandt de mest omfattende.